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Spm. nr. S 3463 

Til beskæftigelsesministeren (27/5 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren, målt i forhold til det antal ar- 
bejdstimer, der efter bedste skøn blev udført af 
landets lønmodtagere det seneste år, der er tal 
for, give en beregning over, hvad den gennem- 
snitlige arbejdstid pr. lønmodtager ville være, 
hvis arbejdstimerne blev, delt med de arbejdslø- 
se (inkl.' personer i arbejdsmarkedspolitiske ord- 
ninger) og dem, der er på førtidspension, efter- 
løn og lignende ordninger?« , 

Svar (4/6 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
12002 blev der jf. Danmarks Statistik præsteret 
3.192 mio. arbejdstimer af knap 2,6 miö. løn- 
modtagere. Det svarer til, at hver lønmodtager i 
gennemsnit arbejdede 1.239 timer i 2002. : 

Samme år var der omkring 800.000 overfør- 
selsindkomstmodtagere, når der medregnes le- 
dige, aktiverede, øvrige kontanthjælpsmodtage- 
re, revalidender, efterlønsmodtagere, over- 
gangsydelsesmodtagere og førtidspensionister. 

Modtagerne af overførselsindkomster indgår 
allerede i et vist omfang i beskæftigelsen og bi- 
drager også i et vist omfang,i opgørelsen af præ- 
sterede arbejdstimer. 

Det vil sige, at der er et vist sammenfald mel- 
lem lønmodtagernes præsterede arbejdstimer og 
visse overførselsindkomstmodtageres beskæfti- 
gelse, som det rent statistisk ikke er muligt at 
sondre imellem. 

F.eks. har efterlønsmodtagere på den fleksible 
efterlønsordning mulighed for at arbejde ved si- 
den af efterlønnen og kan således også optræde 
som lønmodtagere. Delvist beskæftigede med 
supplerende dagpenge har på samme tid en. vis 

I ledighed og en vis mængde præsterede timer.' 
Og også aktiverede i løntilskudsordninger ind- 
går i opgørelsen af præsterede arbejdstimer. 홢., 

Det er ikke umiddelbart muligt at skønne 
over, i hvilket omfang de præsterede arbejdsti- 
mer vedrører en form for støttet beskæftigelse 
eller personer, der modtager 'sideløbende over- 
førselsindkomster. : 

Hvis man kunne se bort fra disse dobbelttæl- 
linger, ville lønmodtagere og den nævnte grup- 
pe af overførselsindkomstmodtagere tilsammen 
udgøre ca. 3,4 mio. personer. Hvis antallet af 
præsterede arbejdstimer sættes i forhold hertil, 
vil det give et gennemsnit på omkring 940 timer 
årligt. 

Det skal understreges, at der alene er tale om 
et regneeksempel, som ikke kan realiseres i virke- 
ligheden. 

Spm. nr. S 3464 

Til beskæftigelsesministeren (27/5 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvordan har den faktisk udførte gennemsnitli- 
ge arbejdstid udviklet sig de sidste 10 år hen- 
holdsvis 20 år for en lønmodtager henholdsvis 
en lønmodtagérfamilie?« 

Svar (4/6 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): . 홢 
Jf. Danmarks Statistik findes der ikke data for . 
den præsterede arbejdstid målt ved faktisk ud- 
førte arbejdstimer 10-20 år tilbage i tiden.  ̂

I Nationalregnskabet findes der i øjeblikket . 
tal for lønmodtagernes præsterede arbejdstid i 
perioden 1997-2002, hvoraf de seneste to år er 
foreløbige. 

Udviklingen er vist i tabel 1, hvor det præste- 
rede antal arbejdstimer er sat i forhold til løn- 
modtagerbeskæftigelsen for at vise den gennem- I 
snitlige årlige arbejdstid pr. lønmodtager. 

Tabel 1. Årlige præsterede 홢 arbejdstimer pr. lønmodtager 1997-2002 : . I 홢.. I. ' I . i . 

| 1997 1998 1999 I , 2000 >, I 2001* l 2002* 
Gns. årlig arbejdstid ... I I l 1.220 1.231 l  l . 1.227. , '. - ,1.233 . 1.239 1.239 

Kilde: Danmarks Statistik, Nationalregnskabet. 


